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
Piano S1-T-1-2
Graffato SUB 508

Dal 30/09/2013 al 15/01/2024 **** Omissis **** Catasto Fabbricati
Fg. 3, Part. 1055, Sub. 509
Categoria C6
Cl.3, Cons. 31
Superficie catastale 34 mq
Rendita € 142,49
Piano S1

Dalle visure storiche del N.C.E.U. in allegato n. 4 e 6, riguardante le unità distinte con i sub. 507 graffato con il 
sub. 508 ed il sub. 509, e dalle ulteriori visure storiche dei sub. 501, 503, 505 in allegato n. 11-12 si evince la 
continuità storica delle due unità immobiliari derivanti dai sub 501, 503, 505, esistenti al N.C.E.U. sin dal 
27/05/2002, che sono cambiati con variazione n. 685956 del 30/09/2013 diventando le attuali unità 
immobiliari esecutate, l’abitazione sub. 507 graffato con il 508 e il garage sub. 509. 

DATI CATASTALI
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Catasto fabbricati (CF)

Dati identificativi Dati di classamento  

Sezione Foglio Part. Sub. Zona
Cens.

Categori
a

Classe Consiste
nza

Superfic
ie

catastal
e

Rendita Piano Graffato

3 1055 507 A7 4 14,5 311 mq 2658,46 
€

S1-T-1-2 SUB 508

3 1055 509 C6 3 31 34 mq 142,49 € S1

Corrispondenza catastale

Sussiste corrispondenza tra lo stato dei luoghi e la planimetria catastale esistente nonché con quanto presente 
nell’atto di pignoramento.

Il lotto oggetto di esecuzione immobiliare risulta riportato al N.C.E.U. al:
- foglio 3 p.lla 1055 sub. 507 graffato con il sub. 508, identificante l'Abitazione e la Corte, Interno 1 Piano S1-T-
1-2 categoria A/7 classe 4 vani 14,5 rendita € 2.658,46 (estratto All. n. 3; visura All. n. 4; planimetria All. n. 5); 
foglio 3 p.lla 1055 sub. 509, identificante il Garage, Interno 1 Piano S1 categoria C/6 classe 3 consistenza mq. 
33,23 rendita € 142,49 (estratto All. n. 3; visura All. n. 6; planimetria All. n. 7).

Inoltre i dati indicati in pignoramento corrispondono con i dati riportati al N.C.E.U. e sono idonei per 
l'identificazione dell'immobile. " dichiara di voler sottoporre ad esecuzione forzata l’immobile appresso 
descritto nei confronti della Sig.ra **** Omissis ****:
Piena proprietà del villino sito in Grottaferrata Viale Giovanni Dusmet n. 22/a distinto con il numero interno 1 
con annesso locale garage, il tutto distinto in N.C.E.U. al foglio 3 particella 1055 sub 501, 503 e 505”.
Si fa presente come sopra già illustrato che con variazione DO.C.FA n. 685956 del 30/09/2013 le unità 
immobiliari pignorate sub. 501, 503, 505, diventavano le attuali unità immobiliari esecutate, l’abitazione sub 
507 graffato con il 508 e il garage sub 509. L’immobile è dotato di una corte esclusiva rappresentata sulla 
planimetria dell’abitazione al sub. 507 graffato con il sub 508 (ex sub. 501), oltre ad una corte comune con 
l’altra unità immobiliare sub. 1 rappresentata sul vecchio elaborato planimetrico che si allega alla presente (All. 
31).
  
Si ritiene commerciabile l'immobile nel suo stato attuale (planimetria catastale All. n. 5), in quanto un eventuale 
variazione catastale può essere effettuata solo dopo il ripristino dello stato dei luoghi togliendo gli abusi 
descritti al piano interrato al piano terra ed al piano soffitta.   

Nessuna nota da segnalare

PRECISAZIONI

Sono stati esaminati gli atti del procedimento e controllata la completezza dei documenti di cui all'art. 567, 
secondo comma, c.p.c., come risulta tra l'altro dalla relazione per l'esame della documentazione Ipotecaria e 
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Catastale redatta dall’Avvocato Elisa Fortini, non risulta nulla da segnalare, risulta congrua l'intestazione del 
bene in oggetto e la continuità storica nelle trascrizioni. 

PATTI

Trattasi di unità immobiliare a destinazione Abitativa, con accesso indipendente da cortile interno comune e 
con muri in aderenza con altre unità, ma non sono state reperite tabelle millesimali o regolamenti condominiali 
in tal senso, ma esiste comunione nella struttura di aderenza dei due villini oltre alla corte comune e le 
recinzioni comuni. 

STATO CONSERVATIVO

Da quanto accertato durante il sopralluogo del 13/10/2023 l’immobile è stato trovato in buone condizioni di 
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
All. n. 3; visura All. n. 4; planimetria catastale All. n. 5); mentre il Garage è identificato al foglio 3 p.lla 
1055 sub. 509, interno 1 Piano S1 categoria C/6 classe 3 consistenza mq. 33,23 rendita € 142,49 
(estratto All. n. 3; visura All. n. 6; planimetria catastale All. n. 7). È necessario segnalare che l’immobile è 
stato oggetto di diverse opere abusive che consistono al piano interrato nell’ampliamento e nel cambio 
di destinazione d’uso da Garage ad abitazione di gran parte di esso, oltre alla chiusura dello spazio di 
manovra del locale ad oggi identificato come garage sub 509, e inoltre alla realizzazione di due locali 
magazzino al posto del terrapieno da progetto; al piano terra  troviamo la chiusura di un portico 
trasformato in locale pranzo; al piano soffitta, la realizzazione di un bagno al posto del lavatoio, 
l’apertura di due vani sottotetto non praticabili, oltre alla trasformazione in abitativo di tutto il piano 
soffitta. Tali opere sono state realizzate in epoca antecedente al 31/03/2003 ed i lavori, allo stato 
attuale, risultano ultimati. Per tali lavori è stata presentata Istanza di Condono Edilizio L. 326/03 in data 
09/12/2004 prot. 49195, pratica n.1968 del 14/12/2004, pratica questa, successivamente valutata 
come non perseguibile, in quanto l’immobile risulta ubicato in zona sottoposta a Vincolo Paesaggistico 
D.lgs. 42/04, Vincolo Idrogeologico RDL del 30/12/1923 n. 3267, Vincolo Archeologico P.T.P.R. Tavola 
B Protezione aree di interresse Archeologico Art. 41 N.T.A. A causa di ciò, l’immobile verrà identificato, 
ai fini del calcolo di stima, paragonandolo con il progetto precedentemente approvato ossia la Variante 
n. 151/02. 
Identificato al catasto Fabbricati - Fg. 3, Part. 1055, Sub. 507, Categoria A7, Graffato SUB 508 - Fg. 3, 
Part. 1055, Sub. 509, Categoria C6
L'immobile viene posto in vendita per il diritto di Proprietà (1/1)
Valore di stima del bene: € 751.045,68
Il criterio di stima da adottare per la rivalutazione dell’immobile in oggetto sarebbe quello della ricerca 
del più probabile prezzo di mercato di un immobile, e cioè del suo valore in comune commercio 
tenendo conto:
- a) delle caratteristiche estrinseche dello stesso (ubicazione, esistenza e funzionalità dei servizi 
pubblici di acqua, telefono, luce, trasporti, collegamenti viari e distanza dai centri commerciali e 
pubblico-amministrativi, ecc.);
- b) delle caratteristiche intrinseche (dimensioni totali e parziali dei singoli ambienti, stato di 
manutenzione, igienicità, funzionalità, ecc.);
- c) dell'andamento di mercato per beni simili, che riscontrati presso le Agenzie Immobiliari della zona, 
mostra un crescente interesse all’acquisto di  immobili  siti nelle zone di ubicazione del fabbricato.
Nella stima dell’immobile esecutato, considerando tutte le caratteristiche dell’unità immobiliare sopra 
illustrate, si terrà conto delle caratteristiche dell'edificio, del buon grado di rifinitura, dello stato di 
manutenzione, ed infine dell’ubicazione dell’immobile sito nella zona periferica di Grottaferrata 
sviluppatasi in adiacenza del centro storico nelle vicinanze della S.P. 216 Via Anagnina. La 
conformazione del lotto di vendita costituita da una unità abitativa in palazzina bifamiliare che ha 
accesso comune da via Giovanni Dusmet n. 22 tramite un cancello carrabile, che porta ad un cortile 
interno composto da un viale comune ai due villini, ed una rampa comune che scende al piano interrato 
dando accesso al Garage annesso all’unità ed all’altra porzione interrata dell’abitazione interno 2 
(estratto All. n. 3; visure All. n. 4 - 6; planimetrie All. n. 5 - 7).
Ciò premesso, la stima è eseguita adottando il seguente metodo : 
METODO SINTETICO: in base al parametro "metro quadrato di superficie commerciale”.
Tale metodo consiste nell'applicare un valore medio unitario al parametro di valutazione (mq.) della 
consistenza immobiliare calcolando la superficie commerciale ragguagliata per l'unità in oggetto.
Nella valutazione che segue, il prezzo unitario di stima è scaturito tenendo conto dei seguenti fatti 
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